

2022-02-04

DNR: MIUN 2021/2461

u.remissvar@regeringskansliet.se
lovisa.lh.hellberg@regeringskansliet.se

Yttrande över Belastningsregisterkontroll och avskiljande av studenter, SOU 2021:83

(U2021/04368)

Mittuniversitetet har anmodats att yttra sig över rubricerad utredning och avger följande yttrande.

Mittuniversitetet tillstyrker förslaget att utvidga grunderna för att vidta disciplinära åtgärder mot studenter inom högskolan. Den nya grunden ger lärosätena ett välkommet verktyg för att hantera situationer som i dag leder till svåra belastningar på verksamheten och allvarliga arbetsmiljöproblem för anställda och studenter.

Mittuniversitetet tillstyrker förslaget att införa en möjlighet avskilja studenter inom högskolan som visat sig uppenbart olämpliga att fortsätta sina studier. Förslaget balanserar väl studenternas rättssäkerhet med behovet av att i vissa särskilda fall kunna avskilja studenter som utsätter andra studenter eller medarbetare för oacceptabla beteenden.

Mittuniversitetet anser att utredningens grundläggande överväganden om belastningsregisterkontroll är välavvägda. Det finns dock en del problem och frågeställningar sammankopplade med användningen av belastningsregisterkontroller som behöver besvaras innan ett sådant system tas i bruk. SUHF har på ett förtjänstfullt sätt redogjort för dessa områden i sitt yttrande över utredningen och Mittuniversitetet ansluter till samtliga synpunkter SUHF framfört.

Det kan antas att en vidare beredning av frågorna kring belastningsregisterkontroll kommer att ta tar viss tid i anspråk.

Mittuniversitetet anser därför att förslaget att utvidga grunderna för att vidta disciplinära åtgärder mot studenter inom högskolan, samt förslaget att införa en möjlighet avskilja studenter inom högskolan som visat sig uppenbart olämpliga att fortsätta sina studier, bör genomföras så snabbt som möjligt och utan att invänta utredningen i övrigt.

Kontakt

Telefon 010-142 80 00
Webb miun.se

Campus

Sundsvall Holmgatan 10, SE-851 70 Sundsvall
Östersund Kungskapens väg 8, SE-831 25 Östersund

Föredragande och beslut

Beslut att avge detta yttrande har fattats av rektor Anders Fällström efter föredragning av chefsjurist Arne Wahlström. Närvarande vid den slutliga handläggningen har förvaltningschef Lotten Glans varit.

Sundsvall 2022-02-04

Anders Fällström, rektor